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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Välkomna till Vinnovas informationsmöte för planeringsbidrag inför internationell ansökan 2024. Vi kommer att gå igenom erbjudandet och Vinnovas områden som är med i satsningen kommer att presentera sig. Sen kommer även våra kollegor som arbetar med Horisont Europé att presentera lite kort hur de kan stötta och hjälpa. Vi kommer även att få träffa EUSME- support kontoret som kommer gå igenom vilken hjälp de kan erbjuda. I slutet av mötet finns möjlighet att ställa frågor, det går även bra att skriva era frågor i chatten under mötet. 



Erbjudandet i korthet 
• Erbjudandet riktar sig till er som planerar att utforma en ansökan till en internationell utlysning för ett 

forsknings- och innovationsprojekt inom områdena Hållbar industri, Hållbara samhällen, Hållbar 
precisionshälsa, Hållbara matsystem och Hållbar mobilitet. 

• Erbjudandet vänder sig till er som har väl utvecklade projektidéer och tydligt planerade aktiviteter för att 
stärka projektförslaget till den internationella utlysningen (huvudprojektet). Målsättningen är att era idéer 
och aktiviteter ska kunna resultera i konkurrenskraftiga ansökningar till internationella utlysningar.

• Ni som planerar att ansöka i en internationell utlysning, kan söka upp till 300 000 kronor. Erbjudandet 
kan sökas av akademiska aktörer, forskningsinstitut, offentlig sektor, civilsamhället eller små och 
medelstora företag (SMF) i Sverige. Aktörer som planerar att koordinera ett projekt inom Horisont Europa 
kan söka upp till 500 000 kronor. Planeringsprojektet ska pågå i maximalt 12 månader.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Erbjudandet riktar sig till er som planerar att utforma en ansökan till en internationell utlysning för ett forsknings- och innovationsprojekt inom något av Vinnovas områden; Hållbar industri, Hållbara samhällen, Hållbar precisionshälsa, Hållbara matsystem och Hållbar mobilitet. Till exempel internationella utlysningar som Eurostars, European Innovation Council (EIC), Horisont Europa  eller annan internationell utlysning.Erbjudandet vänder sig till er som har väl utvecklade projektidéer och tydligt planerade aktiviteter för att stärka projektförslaget till den internationella utlysningen (huvudprojektet). Målsättningen är att era idéer och aktiviteter ska kunna resultera i konkurrenskraftiga ansökningar till internationella utlysningar. Ansökan om planeringsbidrag ska beskriva den utvalda internationella utlysningen, det tänkta huvudprojektet samt vilken roll sökande organisationer eller projektparter har.  Ni som planerar att ansöka i en internationell utlysning, kan söka upp till 300 000 kronor. Erbjudandet kan sökas av akademiska aktörer, forskningsinstitut, offentlig sektor, civilsamhället eller små och medelstora företag (SMF) i Sverige. Aktörer som planerar att koordinera ett projekt inom Horisont Europa kan söka upp till 500 000 kronor. Planeringsprojektet ska pågå i maximalt 12 månader.   



Tidsplan 

Ansökningsperiod 1

1 februari-27 mars 14:00 
2024

Ansökningsperiod 2

27 mars-4 juni 14:00

2024 

Ansökningsperiod 3

4 juni-25 september 14:00 
2024

Ansökningsperiod 4

25 september-26 november 14:00

2024

Vinnovas ambition är att meddela beslut till sökande senast en månad efter en ansökningsperiod har stängts. 

Ansökningar som inte uppfyller de formella kraven kommer inte att bedömas, och avslås utan vidare motivering.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
I detta erbjudande genomförs bedömningar av ansökningar vid fyra tillfällen. För att möjliggöra bedömning under en ansökningsperiod måste ansökningar skickas in innan klockan 14:00 på avläsningsdagen. Ansökningar som mottas efter denna tidpunkt kommer att bedömas vid nästa avläsningstillfälle.  Vinnovas ambition är att meddela beslut till sökande senast en månad efter en ansökningsperiod har stängts. Ansökningar som inte uppfyller de formella kraven eller instruktioner inte att bedömas, och kommer att avslås utan vidare motivering.  Dessa beslut kan komma tidigare än en månad. Viktigt att nämna: Vinnovas områden som är aktuella i den här satsningen har begränsad budget. Det innebär att budgeten kan ta slut inom ett område, och att området behöver då avsluta sitt deltagande i den pågående satsningen. Efter varje ansökningsperiod klargörs det om ett specifikt område kommer att behöva avstå från fortsatt deltagande. Detta meddelas i revisionshistoriken på vår webb. � 



• Aktiviteter för att stärka konsortiets sammansättning 
och samverkan, såsom möten och diskussioner med 
tänkbara internationella parter.

• Utveckla en projektidé, skriva och skicka in en 
ansökan till den identifierade internationella 
utlysningen. Externa konsulter, vars uppgift är att 
skriva och utforma själva ansökan, kan finansieras 
med maximalt 75 000 kr. Vid anlitande av extern 
expertis är det viktigt att beskriva deras kompetens 
och tidigare erfarenhet inom området.

• Utveckling av den vetenskapliga eller tekniska basen 
för projektet genom att exempelvis utföra pilot- eller 
"proof of concept"-studier. Det är viktigt att förklara 
varför detta krävs för en framgångsrik ansökan eller 
om den internationella utlysningen specifikt 
efterfrågar detta.

• Aktiviteter för att stärka affärsmässigheten, inklusive 
genomförande av IPR-analyser, användarintervjuer 
eller framtagande av en första affärsplan. Det är 
viktigt att motivera varför dessa åtgärder behövs för 
en framgångsrik ansökan eller om den 
internationella utlysningen specifikt kräver dem. 

Vad finansierar vi?

GODKÄNDA PROJEKTAKTIVITETER 
INOM RAMEN FÖR DEN HÄR 

UTLYSNINGEN ÄR EXEMPELVIS: 

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Planeringsprojektet ska syfta till att stärka förutsättningarna för konkurrenskraftiga ansökningar med svenskt deltagande i internationella utlysningar. Här ser ni exempel på godkända projektaktiviteter inom ramen för detta erbjudande. Vad som inte finansieras i den här utlysningen är exempelvis:  Planeringsprojekt som inte syftar till att lämna in en ansökan till en identifierad internationell utlysning.Huvudprojekt som enbart fokuserar på grundforskning.



Formella krav och instruktioner 
Ansökan ska avse ett

planeringsprojekt inför en
specifik internationell utlysning.

Den måste inkludera en 
fungerande direktlänk till den 

internationella utlysningen som 
sökande avser ansöka till.

Samtliga projektparter ska vara 
juridiska personer. Observera att 

enskild firma eller enskild 
näringsidkare inte är juridiska 

personer.

Projektledaren ska vara anställd 
hos en av projektparterna.  

Ansökan ska vara skriven på 
svenska eller engelska.

Ansökan ska innehålla alla 
obligatoriska bilagor, och dessa 

måste vara skrivna enligt 
gällande mall och får inte 

överskrida det maximala antalet 
tillåtna sidor.

Det sökta bidraget kan utgöra 
högst 80 procent av projektets 

totala stödberättigande 
kostnader. Detta innebär att det 

krävs minst 20 procent egen 
finansiering från den sökande 

parten eller partnerna.

Eventuella kostnader för 
skrivkonsultation får inte 
överstiga 75 000 kronor.

Inga andra bilagor ska inkluderas 
i ansökan utöver de som är 

specificerade i avsnitt 9.
Planeringsprojektet ska pågå 
under maximalt 12 månader.   

Ansökan måste följa samtliga
instruktioner som anges i avsnitt

9.
Inga utländska aktörer söker 

medel. 

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Vinnova kommer endast bedöma ansökningar som uppfyller följande formella krav: Det är därför viktigt att ni läser igenom dessa noga eftersom ansökningar som inte uppfyller de formella kraven eller instruktioner som anges kommer inte att bedömas, och kommer att avslås utan vidare motivering. Det är viktigt att ni laddar ner mallarna från vår webb och använder dessa, överskrid inte sidhänvisningarna eller skapa egna mallar då kommer ni direkt avslås för formalia. Jag vill tacka för mig och kommer nu lämna över till mina kollegor från Vinnovas områden. 



Hållbar industri 

Forsknings- och 
innovationsinfrastrukturer

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Vi har identifierat 4 effektmål för hållbar industri.Global konkurrenskraftBranschens globala konkurrenskraft är nödvändig för tillväxt och välfärd. Företag som exporterar klimatsmart teknik och tjänster bidrar till minskade utsläpp i hemlandet och utomlands.Klimatneutral och cirkulär produktionVi måste anpassa material- och energiflöden genom att använda förnybara källor för båda.En socialt hållbar industriEtt attraktivt arbetsklimat skapar förutsättningar för att attrahera spetskompetens. Ökad samverkan mellan industri och akademi säkerställer kompetensförsörjningen.Resurseffektiva och motståndskraftiga värdekedjorVi måste minska behovet av resurser, särskilt jungfruliga råvaror genom att använda automation och digitalisering för att minska avfallet. Vi behöver öka andelen industriell symbios, när den enes avfall är den andres råvara. Vi måste också öka spårbarheten och möjligheten att se klimatpåverkan på varje enskild nivå.Kort sagt: fokus ligger på produktens värdekedja och dess livscykeleffektivitet.Forsknings- och innovationsinfrastrukturerInternationellt framgångsrik forskning är beroende av avancerade forskningsanläggningar. Under senare år har Europa investerat betydande belopp i sådana här toppmoderna experimentanläggningar som även Sverige är med och finansierar. Det behöver vi som litet land dra nytta av.�



Klimatomställning av städer Framtidens attraktiva livsmiljöer

Hållbara samhällen
Vi vill att svenska städer och samhällen visar världen hur det går att skapa goda levnadsförhållanden 
och attraktiva livsmiljöer för alla inom de planetära gränserna. Det gör vi genom att bidra till att 
offentlig sektor, civilsamhälle, industri och akademi tillsammans skapar en hållbar framtid, med 
fokus på klimatsmarta samhällen och inkluderande innovation.

Presentatörsanteckningar
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Området hållbara samhällen tar sin utgångspunkt i den fysiska miljön. Hur den fysiska miljön planeras, bebyggs och används har stor påverkan på exempelvis samhällets kllimatpåverkan men även på vårt sociala samspel och vårt välmående. Inom området ryms exempelvis teman som fysisk planering, stadsutveckling, arkitektur men även mer organisatoriska teman som flernivåsamverkan (hur vi kopplar ihop och stärker samarbete mellan lokal, nationell och internationell nivå) och medborgarengagemang. Projekteten bör ha en koppling till fysisk miljö på något sätt, exempelvis utifrån kopplingar till mission climate neutral cities, mission climate adaptation eller New European Bauhaus. 



Hållbar precisionshälsa
Vinnova kraftsamlar för innovation som gör att fler 
kan leva ett längre liv i hälsa

Finansiering av ansökningar till bl. a.

• Horisont Europa Kluster 1 hälsa

• IHI, EPPermed och andra partnerskap

• Mission Cancer

• EIC, Eurostars mm

Internationellt samarbete inom hälsa | Vinnova

https://www.vinnova.se/m/hallbar-precisionshalsa/internationellt-samarbete-inom-halsa/


Fig. from Leeuvis et al. How food systems change (or not): governance implications for system transformation processes (2021)

Hållbara matsystem

Presentatörsanteckningar
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(Camilla är med på mötet!)Till vänster i triangeln är ett exempel på ser vi en figur som visar djurens roll i ett matsystem,Och i runda figuren till höger visar de blå tårtbitarna steg i livsmedelskedjan från produktion till konsumtion (produktionen kan vara t ex i jord, i vatten eller på labb)och de gröna tårtbitarna visar aspekter som exempelvis marknadsföring, rättvisa, tillgänglighet och matsäkerhet, .Med de här figurerna vill jag visa att det ryms väldigt mycket inom begreppet matsystem, ni kan söka planeringsbidrag för att jobba inom en specifik del eller jobba med större del av systemet eller jobba med nya arbetssätt och policy. Ni får gärna höra av er till mig innan ni skickar in ansökan.***Matsystemet står inför stora utmaningar kopplat till miljö och klimat, hälsa, social och ekonomisk hållbarhet. En förändrad livsmedelsproduktion och konsumtion är en förutsättning för att nå Agenda 2030, nationella miljömål och folkhälsomål. Matsystemet är globalt sammankopplat och en omställning av systemet står högt på agendan både i Sverige, inom EU och globalt. Internationellt samarbete inom forskning och innovation är centralt för att lyckas. Bild från Leeuvis et al. How food systems change (or not): governance implications for system transformation processes (2021)https://link.springer.com/article/10.1007/s12571-021-01178-4Cees Leeuwis



Hållbar mobilitet

Det framtida globala mobilitetssystemet är effektivt, hälsosamt 
och klimatneutralt samt tillgängligt för allt och alla.

Automatiserat Elektrifierat Delad mobilitet

Vägtransporter Luftfart Sjöfart Aktiv och delad 
mobilitet

Uppkopplat

Järnväg

Presentatörsanteckningar
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Transportsystemet står inför vår tids största transformation och tidsfönstret för att klara de globala hållbarhetsmålen håller snabbt på att stängas. Vinnovas område Hållbar Mobilitets framtidsvision är att Det framtida globala mobilitetssystemet är effektivt, hälsosamt och klimatneutralt samt tillgängligt för allt och alla.De trender vi ser som driver på utvecklingen för att nå vår vision är Automatisering, Uppkoppling, Elektrifiering och Delade Mobilitetslösningar De olika delområdena som täcks inom Hållbar Mobilitet är Vägtransporter, Luftfart, Sjöfart, Aktiv o delad Mobilitet samt Järnväg. Transportsystemet är en vital del av samhällets funktioner, rörlighet för gods och personer samt utgör en förutsättning för ett välfärdssamhälle. Samtidigt medför dagens transportsystem en rad utmaningar såsom emissioner, trängsel, hälsoeffekter och inte minst ineffektivitet.  



NCP

National EU-node
National contact points

NCP

Information from SE system to EC
via NCP networks, experts and PC

Answers questions on Horizon Europe

Helps to find matching calls and topics

Legal and financial advice

Spreads information

Strategic advice



Swedish NCPs:  
https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/kontakt/

All NCPs:
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/
opportunities/portal/screen/support/ncp 

https://www.vinnova.se/m/horisont-europa/kontakt/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/ncp


Introduction to
EU SME support



Our goal

... is to increase the number of successful

applications for financial support from 

EU framework programs, for Swedish small and 

medium sized enterprises.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
EU SME Support är en tjänst vars mål är att öka antalet framgångsrika ansökningar om ekonomiskt stöd från EU:s ramprogram för svenska små och medelstora företag.



Frågor? 

Hållbar mobilitet
Eric Wallgren 

eric.wallgren@vinnova.se

Hållbar industri
Lars Resman

lars.resman@vinnova.se 

Hållbara matsystem 
Camilla Sjörs 

camilla.sjors@vinnova.se

Utlysningsansvarig 
Melike Günes 

melike.gunes@vinnova.se

Hållbara samhällen
Gustav Malm

gustav.malm@vinnova.se

Hållbar precisionshälsa 
Pontus von Bahr

pontus.vonbahr@vinnova.se















TRL 9 Actual system proven in operational environment
TRL 8 System complete and qualified
TRL 7 System prototype demonstration in operational environment
TRL 6 Technology demonstrated in relevant environment
TRL 5 Technology validated in relevant environment
TRL 4 Technology validated in lab
TRL 3 Experimental proof of concept
TRL 2 Technology concept formulated
TRL 1 Basic principles observed

EI
C

 P
at

hf
in

de
r

EI
C

 T
ra

ns
iti

on

Eu
ro

st
ar

s

EI
C

 A
cc

el
er

at
or

In
no

va
tio

n 
Fu

nd

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Huvudprogram på TRL (Technology Readiness Level) skalan.Program vi stödjer täcker hela skalan från TRL 1- Basic principles observed till TRL 9- Actual system proven in operational environment.



• Contact the Helpdesk via
eusme.se/kontakt

• Check out our calendar on 
eusme.se/kalendarium

Follow us on LinkedIn®!
www.linkedin.com/company/eusmesupport

Presentatörsanteckningar
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Kontakta vår HelpdeskKolla upp vår kalendarium på eusme.seFölj oss på LinkedIn!

https://www.linkedin.com/company/eusmesupport/


Frågor?
Hållbara samhällen 

Gustav Malm 
gustav.malm@vinnova.se

Hållbara matsystem 
Camilla Sjörs

camilla.sjors@vinnova.se

Hållbar mobilitet
Eric Wallgren

eric.wallgren@vinnova.se

Hållbara industri 
Lars Resman

lars.resman@vinnova.se

Hållbar precisionshälsa
Pontus von Bahr

pontus.vonbahr@vinnova.se

Utlysningsansvarig 
Melike Günes 

melike.gunes@vinnova.se



Tack!

company
/vinnova /vinnovase/vinnovasevinnova.se
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